
01 - SERVICIO GENERALES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,197.13 0.00 0.001,819,318.98 0.00 1,819,318.98

00 - SIN SU PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,197.13 0.00 0.001,819,318.98 0.00 1,819,318.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,197.13 0.00 0.001,819,318.98 0.00 1,819,318.98

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 555,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 555,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN  
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - CONTADOR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

007 - TESORERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 445,197.13 0.00 0.00383,318.98 0.00 383,318.98

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 445,197.13 0.00 0.00383,318.98 0.00 383,318.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 5 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

147,449.80 0.00 147,449.80 0.00 0.00 0.00 0.00 167,449.80 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

21120 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica para 
Reventa

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 13-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 46,600.00 0.00 46,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 849.80 0.00 849.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 849.80 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

39,869.18 0.00 39,869.18 0.00 0.00 0.00 0.00 65,047.33 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,178.15 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 17,869.18 0.00 17,869.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,869.18 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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008 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 742,600.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

00 - SIN SU PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 742,600.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 742,600.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD  TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 197,000.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 197,000.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 108,600.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,600.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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004 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER Y NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 - OFICIAL DE LA 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 5,205,661.52 0.00 0.005,868,932.80 0.00 5,868,932.80

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,571,556.03 0.00 0.001,834,041.50 0.00 1,834,041.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,541.50 0.00 0.001,084,041.50 0.00 1,084,041.50

001 - APOYO AL SECTOR 
EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,541.50 0.00 0.001,084,041.50 0.00 1,084,041.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,541.50 0.00 0.001,084,041.50 0.00 1,084,041.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,084,041.50 0.00 1,084,041.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,541.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,084,041.50 0.00 1,084,041.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,541.50 0.00 0.00

001 - Reconstrucción de 
techo de la Escuela y 
bodega Felipe Nery 
Hernández

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Reconstrucción de 
techo de la Escuela y 
bodega Felipe Nery 
Hernández

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de cocina 
Comedor en la Escuela 
Felipe Nery Hernández.

0.00 0.00 0.00 0.00 252,014.53 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 252,014.53 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción De 
Cocina Comedor 
En La Escuela 
Felipe Nery 
Hernández.

0.00 0.00 0.00 0.00 252,014.53 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,014.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,014.53 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,573,755.69 0.00 0.001,834,041.50 0.00 1,834,041.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 209,924.44 0.00 0.00334,041.50 0.00 334,041.50

001 - APOYO AL SECTOR 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 209,924.44 0.00 0.00334,041.50 0.00 334,041.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 209,924.44 0.00 0.00334,041.50 0.00 334,041.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,041.50 0.00 334,041.50 0.00 0.00 0.00 0.00 209,924.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,041.50 0.00 334,041.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,924.44 0.00 0.00

001 - Construcción de 
sistema de Agua Potable  
del naciente de la 
Quebradona 
(Júrumelas).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción De 
Sistema De Agua 
Potable Del 
Naciente De La 
Quebradona 
(Júrumelas).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion del 
proyecto de 
Alcantarillado de Aguas 
Negras.

0.00 0.00 0.00 0.00 363,831.25 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 363,831.25 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 -  Construccion 
Del Proyecto De 
Alcantarillado De 
Aguas Negras.

0.00 0.00 0.00 0.00 363,831.25 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,831.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,831.25 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 733,616.60 0.00 0.00733,616.60 0.00 733,616.60

001 -  Mejoramiento de 
viviendas en el casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 123,616.60 0.00 0.00123,616.60 0.00 123,616.60

001 -  Mejoramiento de 
viviendas en el casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 123,616.60 0.00 0.00123,616.60 0.00 123,616.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,616.60 0.00 0.00123,616.60 0.00 123,616.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

123,616.60 0.00 123,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 123,616.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

123,616.60 0.00 123,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,616.60 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento de 
viviendas en el Plan.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 -  Mejoramiento de 
viviendas en el Plan.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
viviendas San Isidro los 
Obrajes.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas San Isidro 
los Obrajes.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
viviendas en Jololo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en Jololo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
viviendas en el Teuxinte.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en el 
Teuxinte.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
viviendas en el Jenjibral.

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en el 
Jenjibral.

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
viviendas en Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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008 -  Mejoramiento de 
viviendas en el Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 -  Mejoramiento de 
viviendas en el 
Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

009 -   Mejoramiento de 
viviendas en San 
Fernando

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 -   Mejoramiento de 
viviendas en San 
Fernando

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ 0.00 0.00 0.00 0.00 611,616.60 0.00 0.00733,616.60 0.00 733,616.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 611,616.60 0.00 0.00733,616.60 0.00 733,616.60

001 - Programas de 
apoyo a la niñez y  
adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 611,616.60 0.00 0.00733,616.60 0.00 733,616.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 611,616.60 0.00 0.00733,616.60 0.00 733,616.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

733,616.60 0.00 733,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 611,616.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

733,616.60 0.00 733,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,616.60 0.00 0.00

05 - PROTECCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 715,116.60 0.00 0.00733,616.60 0.00 733,616.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 715,116.60 0.00 0.00733,616.60 0.00 733,616.60
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001 - Subsidios para le 
ejeccucion de 
Programas Proyectos 
de 
empredendedurismo 
con los direntes 
grupos de mujeres 
organizadas  del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 492,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
fortalecimiento de las 
capacidades de los 
diferentes grupos de 
mujeres organizadas 
en municipio 
(Talleres, 
Capacitaciones, giras 
de intercabio y  
cavildos aviertos.)

0.00 0.00 0.00 0.00 223,116.60 0.00 0.00233,616.60 0.00 233,616.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,116.60 0.00 0.00233,616.60 0.00 233,616.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,616.60 0.00 233,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 223,116.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,616.60 0.00 233,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,116.60 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 2,693,460.32 0.00 0.002,934,466.40 0.00 2,934,466.40

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,075,877.06 0.00 0.002,200,849.80 0.00 2,200,849.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 175,877.06 0.00 0.00300,849.80 0.00 300,849.80

001 - Fortalecimiento al 
sector Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 175,877.06 0.00 0.00300,849.80 0.00 300,849.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,877.06 0.00 0.00300,849.80 0.00 300,849.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,849.80 0.00 300,849.80 0.00 0.00 0.00 0.00 175,877.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,849.80 0.00 300,849.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,877.06 0.00 0.00
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001 - Construcción del 
drenaje  instalación de 
grama en Estadio 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Construcción 
del drenaje  
instalación de 
grama en Estadio 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

002 -  Ampliación del 
proyecto de energía 
eléctrica en el caserío de 
buenos Aires.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Ampliación del 
proyecto de 
energía eléctrica 
en el caserío de 
buenos Aires.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 211,213.30 0.00 0.00293,446.64 0.00 293,446.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 122,126.64 0.00 0.00293,446.64 0.00 293,446.64

001 - Levantamiento de 
Catastro rural y 
urbano de todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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002 -  Apoyo para 
capacitaciones 
fortalecimiento de 
mesas institucionales, 
Ayudas sociales.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,126.64 0.00 0.0043,446.64 0.00 43,446.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,126.64 0.00 0.0043,446.64 0.00 43,446.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

43,446.64 0.00 43,446.64 0.00 0.00 0.00 0.00 2,126.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

43,446.64 0.00 43,446.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,126.64 0.00 0.00

001 - Actualización de Linea 
Base

0.00 0.00 0.00 0.00 89,086.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Actualización de 
linea Base

0.00 0.00 0.00 0.00 89,086.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,086.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,086.66 0.00 0.00

24900 11-001-01 20 8 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,086.66 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 145,523.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 145,523.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

001 - Preservación del 
patrimonio con 
celebración del feria 
patronal y guancasco.

0.00 0.00 0.00 0.00 145,523.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,523.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,723.32 0.00 146,723.32 0.00 0.00 0.00 0.00 145,523.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

146,723.32 0.00 146,723.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,523.32 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 260,846.64 0.00 0.00293,446.64 0.00 293,446.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 260,846.64 0.00 0.00293,446.64 0.00 293,446.64

001 - Apoyo al deporte. 0.00 0.00 0.00 0.00 260,846.64 0.00 0.00293,446.64 0.00 293,446.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 260,846.64 0.00 0.00293,446.64 0.00 293,446.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

293,446.64 0.00 293,446.64 0.00 0.00 0.00 0.00 260,846.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

293,446.64 0.00 293,446.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,846.64 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,447,233.20 0.00 0.001,467,233.20 0.00 1,467,233.20
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01 - ACCIONES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 146,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

001 - Construcción de 
bodega para 
almacenamiento de 
Granos Básicos

0.00 0.00 0.00 0.00 146,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 146,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

001 - Construcción de 
bodega para 
almacenamiento 
de Granos Basicos

0.00 0.00 0.00 0.00 146,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

146,723.32 0.00 146,723.32 0.00 0.00 0.00 0.00 146,723.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

146,723.32 0.00 146,723.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,723.32 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 126,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

001 - Fortalecimientos de 
cajas rurales y 
proyectos de 
emprendedurismo en 
el municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 126,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,723.32 0.00 0.00146,723.32 0.00 146,723.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,723.32 0.00 146,723.32 0.00 0.00 0.00 0.00 126,723.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

146,723.32 0.00 146,723.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,723.32 0.00 0.00

03 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,173,786.56 0.00 0.001,173,786.56 0.00 1,173,786.56

001 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad San Isidro los 
Obrajes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad San Isidro 
los Obrajes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 -  Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad de Jololo.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad de Jololo.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad de Teuxinte

0.00 0.00 0.00 0.00 173,786.56 0.00 0.00173,786.56 0.00 173,786.56

001 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad de 
Teuxinte

0.00 0.00 0.00 0.00 173,786.56 0.00 0.00173,786.56 0.00 173,786.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 173,786.56 0.00 0.00173,786.56 0.00 173,786.56

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

173,786.56 0.00 173,786.56 0.00 0.00 0.00 0.00 173,786.56 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

173,786.56 0.00 173,786.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,786.56 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad el Genjibral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad el 
Genjibral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad del Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad del Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 -  Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad de Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad de Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad del Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad del 
Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad San Fernando

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento de 
carretera de la 
comunidad San 
Fernando

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,846,667.73 0.00 0.002,439,234.62 0.00 2,439,234.62

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,846,667.73 0.00 0.002,439,234.62 0.00 2,439,234.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
(Cuota 
MANCOMUNIDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del 
proyecto de 
pavimentación en el 
Casco Urbano Santa Rita.

0.00 0.00 0.00 0.00 743,447.22 0.00 0.00379,234.62 0.00 379,234.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 743,447.22 0.00 0.00379,234.62 0.00 379,234.62

001 - Construcción 
Del Proyecto De 
Pavimentación En 
El Casco Urbano 
Santa Rita.

0.00 0.00 0.00 0.00 743,447.22 0.00 0.00379,234.62 0.00 379,234.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

379,234.62 0.00 379,234.62 0.00 0.00 0.00 0.00 743,447.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

140,849.80 0.00 140,849.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,849.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

238,384.82 0.00 238,384.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,597.42 0.00 0.00

002 - Construcción Parque 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 800,491.90 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,491.90 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  Construcción 
de parque Central

0.00 0.00 0.00 0.00 800,491.90 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,491.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,491.90 0.00 0.00

003 - Construcción 
Auditorium Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,728.61 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,728.61 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción 
Auditorium 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,728.61 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,728.61 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,728.61 0.00 0.00

004 - Construcción de Muro 
de Contención en Calle 
Principal (Barrio el 
Tanque) 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Muro de 
Contención en 
Calle Principal 
(Barrio el Tanque)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

15,329,186.00 0.00 15,329,186.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,675,819.90 0.00 0.00TOTAL:
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SANTA RITA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/1/2019 al 31/1/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 31/1/2019 04/03/2019al2019al

Del: 1/1/2019 Al: 31/1/2019
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